
Известување за упатување на пациенти на Институтот за 
патофизиологија и нуклеарна медицина за испитување на 

тироидна жлезда 
 

Почитувани, 

Институтот се соочува со проблеми во работењето заради неправилното 

упатување за прегледите за испитување на тироидна жлезда кои се вршат 

на Институтот. За да се создадат подобри услови за преглед на пациентите, 

неопходно е да се придржувате кон начинот на правилно упатување, а за 

кој повторно Ве известуваме: 

1. Доколку пациентот бил прегледан во изминатиот период од страна на 

доктор од Институтот и во извештајот кој му е издаден при тој 

преглед е наведен датумот на кој треба да се јави повторно на 

преглед, во тој случај на пациентот му се издава Упат со повисок 

приоритет (ова важи само за постари случаи, кога се уште не се 

користеше електронското упатување). 

2. Во случај кога пациентот не се појавил на закажаниот термин, 

задолжително треба да има нов закажан термин преку електронскиот 

систем Мој термин. 

3. Пациентите кои за првпат треба да направат испитувања, потребно е 

најпрвин да бидат упатени на секундарно ниво кон специјалист по 

интерна медицина, кој после извршениот преглед и соодветни 

испитувања ја утврдува потребата од евентуално приоритетно 

упатување на Институтот. Ова се однесува и на оние пациенти кои 

подолг период не биле на контролен преглед во Институтот, односно 

не правеле редовни контролни прегледи. 

Воедно Ве известуваме дека започнувајќи од 01.09.2014год.  завршува 

важењето на точка 1, односно сите прегледи кои се вршат на Институтот 

задолжително треба да бидат закажани во системот Мој Термин. Најголем 

дел од упатувањето веќе го вршат самите доктори од Институтот со 

закажување на контролен преглед. 

 

Институт за патофизиологија и нуклеарна медицина и  

Министерство за здравство 

 

 


